
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業期間：平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

平　成　２３　年　度

　収　支　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 7,300,000 8,387,000 △ 1,087,000

　　　受託収益 750,045,000 706,399,000 43,646,000
全国大会増（千葉→山
口）、新規事業増

　　　受取補助金・助成金 69,410,000 49,912,000 19,498,000 新規事業増

　　　受取負担金 1,180,000 2,433,000 △ 1,253,000
負担金支払方法一部変
更

　　　受取寄附金 1,600,000 1,753,000 △ 153,000

　　　雑収益 1,225,000 1,047,000 178,000

　　　経常収益計 830,760,000 769,931,000 60,829,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 6,233,000 6,671,000 △ 438,000

　　　　役員報酬 2,016,000 2,184,000 △ 168,000

　　　　給与等 198,000 216,000 △ 18,000

　　　　諸手当 76,000 117,000 △ 41,000

　　　　法定福利費 34,000 43,000 △ 9,000

　　　　退職金積立 585,000 585,000 0

　　　　厚生経費 70,000 64,000 6,000

　　　　会議費 35,000 36,000 △ 1,000

　　　　旅費交通費 380,000 377,000 3,000

　　　　通信運搬費 670,000 653,000 17,000

　　　　委託費 600,000 906,000 △ 306,000

　　　　消耗品費 300,000 290,000 10,000

　　　　印刷製本費 190,000 229,000 △ 39,000

　　　　光熱水費 8,000 7,000 1,000

　　　　賃借料 251,000 270,000 △ 19,000

　　　　租税公課 170,000 153,000 17,000

　　　　職員研修費 350,000 211,000 139,000

　　　　雑費 300,000 330,000 △ 30,000

　　　事業費 823,607,000 762,666,400 60,940,600

　　　　役員報酬（配賦） 1,344,000 1,176,000 168,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 301,695,000 260,716,000 40,979,000
新規事業増＋ﾊﾟｰﾄ代科
目変更

　　　　法定福利費（配賦含） 40,283,000 36,820,000 3,463,000 新規事業増

　　　　事業管理費 17,707,000 36,471,000 △ 18,764,000 ﾊﾟｰﾄ代科目変更

　　　　建物維持管理費 221,306,000 225,012,000 △ 3,706,000 維持管理委託減

　　　　会議費 190,000 65,400 124,600

　　　　旅費交通費 34,542,000 15,862,000 18,680,000 全国大会(千葉→山
口）

　　　　通信運搬費 3,804,000 3,038,000 766,000 新規事業増

　　　　委託料 19,212,000 16,776,000 2,436,000 新規事業増

　　　　消耗品費 18,772,000 14,748,000 4,024,000 新規事業増

　　　　修繕費 80,000 0 80,000

　　　　印刷製本費 6,875,000 5,315,000 1,560,000 新規事業増

　　　　賃借料 8,055,000 8,864,000 △ 809,000 都大会会場使用料減

科　　　目 備考

平　成　２３　年　度　収　支　予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

増　減前年度当年度
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（単位：円）

科　　　目 備考増　減前年度当年度

　　　　保険料 3,398,000 1,709,000 1,689,000 新規事業増

　　　　諸謝金 17,089,000 8,080,000 9,009,000 新規事業増

　　　　助成金 2,860,000 2,540,000 320,000 団体増

　　　　関東予選大会費 3,186,000 1,667,000 1,519,000 昨年は千葉ﾘﾊ大会

　　　　雑費 745,000 572,000 173,000

　　　　総括的事項 44,705,000 44,570,000 135,000

　　　　体育施設の維持管理 25,917,000 31,068,000 △ 5,151,000 ﾊﾟｰﾄ代科目変更

　　　　集会部門 2,422,000 2,916,000 △ 494,000

　　　　情報提供サービス 4,744,000 4,879,000 △ 135,000

　　　　相談事業 4,120,000 3,110,000 1,010,000 謝金基準変更

　　　　宿泊室維持管理 10,128,000 11,841,000 △ 1,713,000

　　　　スポーツ教室開催 13,012,000 11,708,000 1,304,000 謝金基準変更

　　　　講習会開催 1,214,000 900,000 314,000

　　　　地域交流行事 2,095,000 1,875,000 220,000

　　　　スポーツ振興事業 7,030,000 4,830,000 2,200,000 新規事業増

　　　　研究開発調査 1,162,000 510,000 652,000

　　　　記録会開催 4,068,000 3,184,000 884,000 謝金基準変更

　　　　施設賠償保険 647,000 644,000 3,000

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　経常費用計 829,840,000 769,337,400 60,502,600

　　　　　当期経常増減額 920,000 593,600 326,400

　2　経常外増減の部 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 920,000 593,600 326,400

　　　一般正味財産期首残高 31,510,492 30,916,892 593,600

　　　一般正味財産期末残高 32,430,492 31,510,492 920,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 32,430,492 31,510,492 920,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 1,095,000 365,000 365,000 0 0 0 0 1,460,000 5,840,000 7,300,000

　　　受託収益 26,327,000 61,023,000 57,373,000 3,650,000 662,575,000 356,432,000 306,143,000 749,925,000 120,000 750,045,000

　　　受取補助金・助成金 19,348,000 50,062,000 49,912,000 150,000 0 0 0 0 69,410,000 69,410,000

　　　受取負担金 0 1,180,000 700,000 480,000 0 0 0 1,180,000 1,180,000

　　　受取寄附金 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000 200,000 1,600,000

　　　雑収益 600,000 0 0 0 0 0 600,000 625,000 1,225,000

　　　経常収益計 47,370,000 114,030,000 52,377,000 57,523,000 4,130,000 662,575,000 356,432,000 306,143,000 0 823,975,000 6,785,000 0 830,760,000

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,233,000 6,233,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,016,000 2,016,000

　　　　給与等(配賦分含） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 198,000 198,000

　　　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,000 76,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 585,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670,000 670,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251,000 251,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

平　成　２３　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科　　　目
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　　　事業費 46,866,000 114,166,000 52,330,000 57,523,000 4,313,000 662,575,000 356,432,000 306,143,000 0 823,607,000 823,607,000

　　　　役員報酬（配賦） 336,000 1,008,000 504,000 504,000 0 0 0 0 1,344,000 1,344,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 16,857,000 20,121,000 12,138,000 7,476,000 507,000 264,717,000 141,976,000 122,741,000 301,695,000 301,695,000

　　　　法定福利費（配賦含） 2,293,000 1,609,000 1,035,000 544,000 30,000 36,381,000 19,372,000 17,009,000 40,283,000 40,283,000

　　　　事業管理費 0 0 0 0 0 17,707,000 9,202,000 8,505,000 17,707,000 17,707,000

　　　　建物維持管理費 0 0 0 0 0 221,306,000 108,993,000 112,313,000 221,306,000 221,306,000

　　　　会議費 110,000 80,000 50,000 30,000 0 0 0 0 190,000 190,000

　　　　旅費交通費 4,162,000 30,380,000 1,085,000 29,130,000 165,000 0 0 0 34,542,000 34,542,000

　　　　通信運搬費 1,758,000 2,046,000 1,261,000 708,000 77,000 0 0 0 3,804,000 3,804,000

　　　　委託料 1,363,000 17,849,000 14,042,000 2,101,000 1,706,000 0 0 0 19,212,000 19,212,000

　　　　消耗品費 2,029,000 16,743,000 7,605,000 8,218,000 920,000 0 0 0 18,772,000 18,772,000

　　　　修繕費 0 80,000 80,000 0 0 0 0 0 80,000 80,000

　　　　印刷製本費 3,090,000 3,785,000 3,248,000 270,000 267,000 0 0 0 6,875,000 6,875,000

　　　　賃借料 1,395,000 6,660,000 4,687,000 1,686,000 287,000 0 0 0 8,055,000 8,055,000

　　　　保険料 1,743,000 1,655,000 1,000,000 610,000 45,000 0 0 0 3,398,000 3,398,000

　　　　諸謝金 8,765,000 8,324,000 5,250,000 2,829,000 245,000 0 0 0 17,089,000 17,089,000

　　　　助成金 2,860,000 0 0 0 0 0 0 0 2,860,000 2,860,000

　　　　関東予選大会費 0 3,186,000 0 3,186,000 0 0 0 0 3,186,000 3,186,000

　　　　雑費 105,000 640,000 345,000 231,000 64,000 0 0 0 745,000 745,000

　　　　総括的事項 0 0 0 0 0 44,705,000 29,877,000 14,828,000 44,705,000 44,705,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 0 0 0 25,917,000 14,370,000 11,547,000 25,917,000 25,917,000

　　　　集会部門 0 0 0 0 0 2,422,000 974,000 1,448,000 2,422,000 2,422,000

　　　　情報提供サービス 0 0 0 0 0 4,744,000 2,300,000 2,444,000 4,744,000 4,744,000

　　　　相談事業 0 0 0 0 0 4,120,000 2,160,000 1,960,000 4,120,000 4,120,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 0 0 0 10,128,000 6,468,000 3,660,000 10,128,000 10,128,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 0 0 0 13,012,000 7,480,000 5,532,000 13,012,000 13,012,000

　　　　講習会開催 0 0 0 0 0 1,214,000 557,000 657,000 1,214,000 1,214,000

　　　　地域交流行事 0 0 0 0 0 2,095,000 1,335,000 760,000 2,095,000 2,095,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 0 0 0 7,030,000 7,030,000 0 7,030,000 7,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 0 0 0 1,162,000 674,000 488,000 1,162,000 1,162,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　　記録会開催 0 0 0 0 0 4,068,000 2,717,000 1,351,000 4,068,000 4,068,000

　　　　施設賠償保険 0 0 0 0 0 647,000 347,000 300,000 647,000 647,000

　　　　第三者評価受審料 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

　　　　経常費用計 46,866,000 114,166,000 52,330,000 57,523,000 4,313,000 662,575,000 356,432,000 306,143,000 0 823,607,000 6,233,000 0 829,840,000

　　　　　当期経常増減額 504,000 △ 136,000 47,000 0 △ 183,000 0 0 0 0 368,000 552,000 0 920,000

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 504,000 △ 136,000 47,000 0 △ 183,000 0 0 0 0 368,000 552,000 0 920,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 54,561 △ 75,838 81,563 0 △ 157,401 0 0 0 0 △ 130,399 31,640,891 0 31,510,492

　　　一般正味財産期末残高 449,439 △ 211,838 128,563 0 △ 340,401 0 0 0 0 237,601 32,192,891 0 32,430,492

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 449,439 △ 211,838 128,563 0 △ 340,401 0 0 0 0 237,601 32,192,891 0 32,430,492

5


